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Do wszystkich
uczestnikéw postgpowania
Znak sprawy — PN-33/2021

Dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym o szacunkowej
wartosci ponizej progu, ktoérego przedmiotem jest dostawa, nr ogloszenia 2021/S 136-360958 z dnia 16.07.2021 r.
Znak sprawy — PN-33/2021 — Usluga zywienia chorych (catering).

Zamawiajacy informuje, ze w terminie okre$lonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 wrzeénia 2019 r. — Prawo
zaméwiefi publicznych (Dz.U. 2019 r. poz. 2019) — dalej: p.zp., wykonawcy zwrdcili si¢ do Zamawiajgcego (MCR
STOCER Sp. z 0.0.) z wnioskiem o wyjasnienie tresci SWZ.

W zwiagzku z powyzszym, Zamawiajacy udziela nastepujacych wyjasnien:
Pytanie 1

Prosz¢ o podanie liczby wydanych positkéw z rozbiciem na $niadanie, II $niadanie, obiad, podwieczorek, kolacja, IT
kolacja/ dla kazdego z pakietow oddzielnie za okres czerwca 2020-maj 2021.

Odpowiedz:
a. Pakiet 1: B _ B
Miesiac o6 | 07. | 08 oo | 10. | 1. 120t |02 |03 | 04 | 0
20217 | 2020r | 2020r | 2020r | 2020r | 2020r |2020r| 20211 | 2021 | 2021r | 20215 | 20217
Rodzaj positku
Sniadanie | 3276 | 5083| 4767 4967| 4410 4490| 3776| 4260| 4260| 4722 3943| 5343
Il éniadanie | 1103 | 2563| 2477) 2429) 1909| 1986| 1871| 2069| 2069| 2462| 1899| 2471
Obiad 3368| 5132| 4825| 5000| 4430 4556 3831| 4332] 4332] 4777 3979 5304
Podwieczorek | 911(2389 | 2248| 2230 1789| 1680| 1523| 1863 1863| 2050| 1679| 2251
Kolacja 3396| 5092 4791| 4970 4406| 4556| 3719| 4326| 4326| 4731| 3944 5341
I kolacja 431 463| 462| 464| 366 500| 575| 458 458] 647| 424 512
b. Pakiet 2:

$niadania: 41574

11 $niadania: 8051
obiady: 41634
podwieczorki: 8437
kolacje: 41872

II kolacje: 6600

c. Pakiet 3:

Rodzaj [5.2020 [6.2020 [7.2020 D8.2020 D9.2020 [0.2020 [1.2120 [2.2020
positku/mies
iac

Mazowsze,



| Iéniadanie | 2711 | 3424 | 3554 | 3630 | 3647 | 3222 2360 | 3279
Il $niadanie | 675 | 979 | 1010 | 1000 | 1120 | 833 657 | 1127
Obiad 2730 | 3434 | 3539 | 3636 | 3643 3200 2311 | 3298
Podwieczor | 675 979 1010 | 1000 | 1120 833 657 1127
ek | N . |
Kolacja 2730 | 3434 | 3539 | 3636 | 3643 3200 2311 | 3298 |
Rodzaj 1.2021 D.2021 B.2021  K.2021 5.2021
positku/miesigc

I $niadanie 3513 | 3163 4151 3795 1685
IT $niadanie 1184 | 943 1082 1196 493

Obiad 3518 | 3151 | 4158 | 3733 1580
 Podwieczorek | 1184 | 943 1082 | 1196 | 493 |
l Kolacja 3518 | 3151 | 4158 | 3733 1580 |
Pytanie 2

Czy Zamawiajacy planuje remonty badzZ inne prace ktére obniza stany o wigkszy procent niz podane jest to w SWZ?
Odpowiedz:

a. Pakiet 1: W latach 2022-2023 Zamawiajacy planuje remont w budynku gléwnym Mazowieckiego Centrum
Rehabilitacji ,,STOCER” w Konstancinie przy ul Dhugiej 40/42. Obecnie Zamawiajacy nie moze okresli¢ czy
bedzie mial on wplyw na stany.

b. Pakiet 2: Zamawiajgcy nie planuje.

c. Pakiet 3: Zaplanowane remonty nie wplyna na zmniejszenie ilosci 16zek

Pytanie 3

Proszg¢ o podanie liczby standardowych (nie w czasie epidemii) pacjentéw rezimowych, ktérzy otrzymuja positki w
pojemnikach jednorazowych. dla kazdego z pakietéw $rednio miesigcznie za ostatnie 12 miesiecy.

Odpowiedz;

a. Pakiet 1: W placowkach przy ul. Wierzejewskiego 12 i Dlugiej 40/42 w Konstancinie Zamawiajacy nie
korzysta z pojemnik6w jednorazowych dla pacjentéw rezimowych od Wykonawcy.

b. Pakiet 2: srednio jest to 10 osob, ale jest to liczba bardzo zmienna, nie ma mozliwosci przewidzenia ilosci takich

pacjentow.

c¢. Pakiet 3:

Miesigc Liczba pacjentow
rezimowych w m-c¢

1.2020 29

22020 109

3.2020 98

42020 33

15,2020 13

6.2020 12
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7.2020 49

8.2020 35
9.2020 58

102020 45
112020 |46
122020 90
Pytanie 4

Czy Zamawiajacy pokryje koszty pojemnikéw jednorazowych dla pacjentéw w sytuacji, gdy bedzie to konieczne z
zwigzku z sytuacja epidemiologiczna np. w trakcie pandemii?

Odpowiedz:

a. Pakiet 1: W placowkach w Konstancinie-Jeziornie (2 obiekty) Zamawiajacy sam zapewnia pojemniki jednorazowe,
kalkulacja kosztow Wykonawcy nie powinna uwzglednia¢ doliczenia kosztu pojemnikéw jednorazowych.

b. Pakiet 2: Zamawiajacy sam zapewnia pojemniki jednorazowe, kalkulacja kosztéw Wykonawcy nie powinna
uwzglednia¢ doliczenia kosztu pojemnikéw jednorazowych.

c. Pakiet 3: Zamawiajacy jako szpital covidowy od 01.11.2020 r. do 31.05.2021 r. pokrywat koszt pojemnikéw
jednorazowych na podstawie odrebnej faktury.

Pytanie 5

W zwigzku z brakiem przeszkolenia medycznego prosze o zmiang zapiséw w zakresie dystrybucji positkéw do pacjenta
objetego rezimem sanitarnym w taki spos6b, aby pracownik Wykonawcy dostarczal positki w jednorazowe;j zastawie do
wyznaczonej sluzy a nastgpnie pracownik Zamawiajacego juz bezposrednio do pacjenta. Nie bedzie to jednoczesnie
wydhuzato czasu dystrybucji positkéw w razie koniecznosci ubierania specjalnego uniformu.

Odpowiedz:

a. Pakiet 1: Nie dotyczy placowek w Konstancinie (2 obiekty) - dystrybucja positkéw do pacjenta zajmuje si¢ inna
firma.

b. Pakiet 2: Nie dotyczy.

c. Pakiet 3: W przypadku pacjentéw rezimowych ( MBL; Clostridium) Zamawiajacy jest w stanie przeszkolié personel
pracujgcy na terenie Szpitala Kolejowego w Pruszkowie jak postgpowaé w danych przypadkach i jak prawidlowo
wydawa¢ positki, szkolenie zostanie udokumentowane i zostanie wykonane za darmo, bez kosztéw dla wykonawcy.
Pytanie 6

Proszg o potwierdzenie, Ze pojemniki jednorazowe jak i ewentualne odpady pokonsumpcyine od pacjentéw rezimowych
traktowane jako odpad medyczny zakazny jest utylizowane przez Zamawiajacego jako jego wytwérce.

Odpowiedz:

a. Pakiet 1: Tak, Zamawiajacy potwierdza, odpady pokonsumpcyjne od pacjentéw z rezimem sanitarnym sg utylizowane
do czerwonego worka jako odpady medyczne.

b. Pakiet 2: Tak, Zamawiajacy potwierdza, odpady pokonsumpcyjne od pacjentéw z rezimem sanitarnym sg utylizowane
do czerwonego worka jako odpady medyczne.

c. Pakiet 3: Tak, Zamawiajacy potwierdza, odpady pokonsumpcyjne od pacjentéw z rezimem sanitarnym sg utylizowane
do czerwonego worka jako odpady medyczne.

Pytanie 7

Prosimy o doprecyzowanie Zamawiajgcego czy pod pojeciem ,,ustuga” uzytym w rozdziale VIIL, ustep 1 B, punkt 4) ma
na mysli ustuge o charakterze tozsamym do przedmiotu zaméwienia czyli ustuge zywienia pacjentow szpitala?
Odpowiedz: Tak

Pytanie 8

Czy Wykonawca dobrze rozumie, ze w przypadku skladania oferty na wigcej niz jedno zadanie nalezy wykazaé sig
réznymi ustugami dla kazdego zadania oddzielnie?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga wykazania si¢ r6znymi ustugami przy skladaniu oferty na wigcej niz jedno
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zadanie.

Pytanie 9

W zwigzku z panujgcg pandemig COVID- 19 prosimy Zamawiajacego o wprowadzenie do SWZ ponizszego zapisu: " w
sytuacji gdy Zamawiajgcy zamowi w okresie panowania pandemii COVID - 19 w ciggu miesigca XX% szacowanej w
SWZ ilosci osobodni zaptaci Wykonawcy kwote faktury za pelna pule szacowanych osobodni w ciggu miesiaca,
pomniejszong o kwote ktéra bedzie stanowi¢ sume wsadu do kotta za osobodni brakujace do szacowanej w SWZ ilosci
osobodni".

Odpowiedz: W ocenie Zamawiajgcego mechanizmy przewidziane w SWZ (co najmniej 80 % realizacji umowy) i
umowie (mozliwos¢ jej przedtuzenia z uwagi na nie wyczerpnie wartosci umowy) w pelni zabezpieczajg interes
Wykonawcy.

Pytanie 10

Wnosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikéw na umowg zlecenie wylacznie w przypadku naglych i
niespodziewanych nieobecnosci, pracownika zatrudnionego na umowg o prace, wynikajacych z przyczyn losowych (m.in.
zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na zgdanie, objecie kwarantanng) Uzasadnienie: Konieczno$¢ zachowania wymogu
zatrudnienia wylacznie na umowe o prace w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia jest
nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzie¢ ile osob bedzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim
czy objetych kwarantanng. Zatrudnienie na umowe o prace poprzedzane jest spelnieniem szeregu wymagan m. in.
wykonaniem i dostarczenia badan lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkolen BHP, co w sytuacjach nagtych jest
nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W zwiazku z powyzszym wnosimy jak na wstgpie.

Odpowiedz: Zgodnie z umowg, Zamawiajacy wymaga wylacznie zatrudnienia dietetyka w oparciu o umowe o prace.
Pozostale osoby w kazdym przypadku ,posiadaja aktualne ksigzeczki zdrowia i spelniaja wymagania zdrowotne
okreslone w przepisach odrgbnych dla pracownikéw zatrudnionych przy zywieniu pacjentow w zakladach opieki
zdrowotnej.” (§ 14 ust. 3 umowy).

Pytanie 11

Czy w zwiazku ze stanem epidemii Zamawiajacy zgodzi si¢ na zmiang miejsc produkcyjnych, w zwigzku z mozliwym
zamknigciem kuchni z powodu kwarantanny pracownikow?

Odpowiedz:

a. Pakiet 1: Kwarantanna pracownikow nie musi by¢ tozsama z zamykaniem kuchni, fatwiej zapewnié obsade
osobowg personelu niz przenosi¢ cata produkcje. Jezeli Wykonawca uzna to za niemozliwe dopuszczamy
mozliwos¢ przeniesienia produkcji na czas kwarantanny. Swiadczone ustugi przez kuchnie tymczasows muszg
by¢ na wymaganym poziomie.

b. Pakiet 2: Tak.

c. Pakiet 3: Tak. Zamawiajgcy wyrazi zgodg, ale tylko na czas kwarantanny i $wiadczone ustugi przez kuchnie
tymczasowa muszg by¢ na tym samym poziomie.

Pytanie 12

W zwigzku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, dnia 31 marca 2020 r. pod poz. 568 ustawy
z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczegdlnych rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem,
przeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19, innych choréb zakaznych oraz wywotanych nimi sytuacji kryzysowych
oraz niektérych innych ustaw (dalej: "Ustawa"), Prosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapiséw zgodnie z
propozycja ponizej:

Zamawiajqcy, po stwierdzeniu, ze okolicznosci zwigzane z wystgpieniem COVID-19, o ktérych mowa w ust. 1, mogg
wplyng¢ lub wplywajq na nalezyte wykonanie umowy, o ktdrej mowa w ust. 1, moze w uzgodnieniu z wykonawcq dokonaé
zmiany umowy, o ktdrej mowa art. 455 ust. 1 pkt 4 ustawy Prawo zamowier: publicznych. — Prawo zamdwien publicznych,
w szczegolnosci przez:

1. zmiang terminu wykonania umowy lub jej czesci, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej czesci,

2. zmiang sposobu wykonywania dostaw, ustug lub robot budowlanych,

3. zmiang zakresu swiadczenia wykonawcy i odpowiadajgcq jej zmiang wynagrodzenia wykonawcy — o ile wzrost
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wynagrodzenia spowodowany kazdg kolejng zmiang nie przekroczy 50% wartosci pierwotnej umowy.

Odpowiedi: Zdaniem Zamawiajgcego nie ma potrzeby wprowadzania proponowanych postanowieft do umowy, poniewaz
obowigzuja na mocy przytoczonej ustawy.

Pytanie 13

Prosimy o uwzglednienie odchylu od wymaganej temperatury +5°C.

Odpowiedz:

a. Pakiet 1: Ze wzgledu na bezpieczenstwo potrawy jak i ze wzgledu na jej jakosé (drobnoustroje i jako$é
organoleptyczna) temperatura serwowanej Zywnosci powinna osiggnac w jej srodku co najmnie;j:

- dla zup 75°C,

- drugich dan 63°C

- dla gorgcych napojéw 80°C

Satatki, suréwki, sosy i inne potrawy serwowane na zimno ponizej 4°C

b. Pakiet 2: Zamawiajace nie wyraza zgody. Ze wzgledu na bezpieczenstwo potrawy jak i ze wzgledu na jej jako$é
(drobnoustroje i jakos¢ organoleptyczna) temperatura serwowanej Zywnosci powinna osiagna¢ w jej srodku co najmniej:
- dla zup 75°C

- dla drugich dan 63°C

- dla gorgcych napojow 80°C

Safatki, suréwki, sosy i inne potrawy serwowane na zimno ponizej 4°C

c. Pakiet 3: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang temperatur. W razie probleméw z utrzymaniem temperatury
podczas transportu potrawy zimne powinny by¢ transportowane z wkladami chlodzacymi a potrawy gorace réwniez
powinny by¢ transportowane z wkladami utrzymujacymi temperature (tzw. grzejacymi).

Pytanie 14

Czy Zamawiajacy dopuszcza minimalne temperatury positkéw zgodnie z systemem HACCP?

Odpowiedz:

a. Pakiet 1: Odpowiedz jak w pyt. 13

b. Pakiet 2: Odpowiedz jak w pyt. 13

c. Pakiet 3: Zamawiajacy dopuszcza temperatury opisane w zalaczniku nr 1. Zamawiajacy w lokalizacji Szpital
Kolejowy w Pruszkowie nie ma mozliwosci podgrzania czy dogrzania positkow.

Pytanie 15

Wnosimy o zmiang o 50% wysokosci kary umownej o ktérej mowa w §15.W doktrynie prawa zaméwien publicznych
oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwolawczej przy Prezesie Urzedu Zaméwieni Publicznych dominuje
poglad, ze ustanawianie przez zamawiajacego w umowie razaco wysokich kar umownych uznaé nalezy bezwzglednie za
naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo
zamo6wien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z p6zn. zm.), ktére moze byé uzasadniong
podstawa do zgdania uniewaznienia postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7
ustawy prawo zamowiefi publicznych z uwagi, iz postgpowanie jest obarczone wadg uniemozliwiajacg zawarcie wazne;
umowy w sprawie zamowienia publicznego. Stanowisko powyzsze znajduje pelne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej
Izby Odwolawczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zwazy¢ bowiem nalezy, ze kara umowna
(odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wylgcznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie za$
prewencyjny.

Odpowiedz: Zdaniem Zamawiajacego kary umowne okreslone w § 15 umowy maja dyscyplinowaé¢ Wykonawce do
prawidlowego wykonania umowy i z tego wzgledu powinny zosta¢ na wskazanym poziomie.

Pytanie 16

Zwracamy sig z prosba o wprowadzenie w wzorze umowy zapisu umozliwiajacego stronom rozwiazanie umowy z 1
miesigcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie nastepujacego zapisu: ,,Kazda ze stron moze
wypowiedzie¢ umowe z waznych powoddw z zachowaniem 1 miesigcznego okresu wypowiedzenia.”

Nalezy zauwazyé, ze w przypadku umdw dhugoterminowych zawieranych na okres 1 — 3 lat w momencie zawierania
umowy strony nie s3 w stanie przewidzie¢ wszystkich okolicznosci oraz czynnikéw mogacych mie¢ negatywny wpltyw na
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wykonywanie zobowigzaft umownych dla kazdej ze stron, jak réwniez w sposob kompleksowy i wyczerpujacy
uregulowa¢ procedury postgpowania w takich wypadkach. Wprowadzenie mozliwosci rozwigzania umowy za
wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakonczenia stosunku prawnego pomiedzy stronami,
jezeli z okreslonych powodéw nie sg one zainteresowane dalszym kontynuowaniem wsp6lpracy na dotychczasowych
warunkach. Majac na wzgledzie dynamike zycia gospodarczego, czyli pojawianie si¢ nowych technologii wykonywania
zaméwien, czy tez nowych srodkéw, moze po kilku latach doj$¢ do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym réwniez
zamawiajacy bedzie chcial skorzysta¢ z jednostronnego uprawnienia do zakonczenia umowy przed uplywem jej
obowigzywania. Obowigzujgce przepisy ustawy prawo zaméwien publicznych nie zawierajg w tym zakresie zadnych
zakazow.

Odpowiedz: : Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie mozliwosci wypowiedzenia umowy, poniewaz
prowadziloby to do braku mozliwosci planowania dziatalnosci.

Pytanie 17

Z tredci art. 462 ust. 2 regulujacego wprowadzanie podwykonawcdw wynika, iz obowigzek wskazania nazw
podwykonawcow dotyczy jedynie podwykonawcéw znanych na etapie skladania oferty. Na etapie skladania ofert
Wykonawca nie zawsze jest w stanie poda¢ doktadnych danych podwykonawcey, z ktérego ustug bedzie korzystat.
Dopiero w trakcie realizacji zaméwienia na potrzeby nalezytego wykonania ustugi Wykonawca moze skorzysta¢ z ushug
podwykonawcy, a co za tym idzie przekaza¢ Zamawiajagcemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy. W zwigzku
Z powyzszym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, ze obowigzek wskazania nazw
podwykonawcéw dotyczy jedynie tych, znanych na etapie skiadania oferty, ktorzy w szczegdlnosci udostepniaja swoje
zasoby lub ktorych wykonawca bedzie cheiat uwzglednié w wyjasnieniach niskiej ceny.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 18

Zwracamy sig z prosbg o wprowadzenie we wzorze umowy na $wiadczenie ushug zapisu dotyczacego waloryzacji
wynagrodzenia Wykonawcy, do czego Zamawiajacy jest zobligowany na podst. art. 439 ust.1 ustawy PZP . Proponujemy
nastepujacy zapis: ,, Wynagrodzenie Wykonawcy moze podlega¢ waloryzacji o wskaznik zmiany ceny materiatéw lub
kosztéw, w szczegolnosci wskaznika oglaszanego w komunikacie Prezesa Gléwnego Urzedu Statystycznego na dany rok,
przy czym wysokos¢ ewentualnej zmiany ceny bedzie ustalone na drodze dwustronnych uzgodniei Wykonawcy z
zamawiajacym”. Brak klauzuli waloryzacyjnej w umowie dlugoterminowej jest sprzeczne z zasadami wspétzycia
spolecznego i prowadzi z jednej strony do pokrzywdzenia intereséw Wykonawcy w sytuacji nieuwzglednienia
waloryzacji, z drugiej zas strony skutkuje obnizeniem jakosci $wiadczonej ustugi, co jest negatywnie odbierane przez
Zamawiajacego.

Wprowadzanie klauzul waloryzacyjnych jest zatem korzystne dla obu stron umowy, gdyz pozwala na dostosowanie
wynagrodzenia Wykonawcy do warunkéw rynkowych (np. zmieniajacych sig cen artykuléw spozywezych) oraz daje
pewnos¢ Zamawiajacemu, ze ustuga swiadczona na jego rzecz daje rekojmi¢ wiasciwego jakosciowego poziomu
realizacji zakontraktowanej ushugi.

Odpowiedz: Wzoér umowy (§ 20) przewiduje zmiang wynagrodzenia zgodnie z ustawa Prawo zaméwieni publicznych
Zalacznik nr 1 - Pakiety 1,2, 3

Pytanie 19

W Zalaczniku nr 1 do SWZ Zamawiajacy okreslit statg zawartosé skladnikéw odzywcezych tj. biatka, thuszezu i
weglowodanéw okreslong w gramach na dany dziefi dla jednego pacjenta. W zwigzku ze specyfika zywienia zbiorowego
oraz zasadg bilansowania wartosci odzywczej i energetycznej diet w dhuzszych przedziale czasu np. 14 dni prosimy o
zmiang zapiséw. Zgodnie z zaleceniami 1ZZ skladniki odzywcze powinny stanowié¢ odpowiednia: biatko 10-20%
wymaganej wartosci energetycznej, thuszcze do 35% oraz weglowodany bedace dopetnieniem calosci.

Odpowiedz:

a. Pakiet 1: Normy na energig, biatko, thuiszcz i weglowodany ustalono na poziomie sredniego zapotrzebowania grupy
0s6b zywionych. Prawidlowa realizacja zapotrzebowania na energi¢ i sktadniki odzywcze w Zywieniu zbiorowym nie
polega na spozywaniu kazdego dnia w ilosciach $cisle odpowiadajacych zapotrzebowaniu, powinna si¢ natomiast
bilansowac¢ na przestrzeni kilku dni. Ilo$¢ biatka, thuszczu

i weglowodanéw w odniesieniu do energii dla celow planowania spozycia jest zgodny z zaleceniami 1ZiZ i z sugestia
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Wykonawcy, i wynosi: biatko 13,39%, tluszcz 24,23%, weglowodany 62,38%.

b. Pakiet 2: Normy na energig, biatko, thiszcz i weglowodany ustalono na poziomie $redniego zapotrzebowania grupy
0s6b zywionych. Prawidlowa realizacja zapotrzebowania na energie i sktadniki odzywcze w zywieniu zbiorowym nie
polega na spozywaniu kazdego dnia w ilosciach scisle odpowiadajacych zapotrzebowaniu, powinna si¢ natomiast
bilansowac na przestrzeni kilku dni. Ilo$¢ biatka, thiszczu

1 weglowodanow w odniesieniu do energii dla celéw planowania spozycia jest zgodny z zaleceniami 1ZiZ i z sugestig
Wykonawcy, i wynosi: biatko 13,39%, tluszcz 24,23%, weglowodany 62,38%.

c. Pakiet 3: Wszystkie jadlospisy powinny by¢ dostosowane do zalecen IZZ oraz do norm dla populacji polskiej z
roku 2020. Wyjatkiem sg diety indywidualne zlecone przez lekarza prowadzacego.

Pytanie 20

Czy Wykonawca dobrze rozumie, Ze zupa mleczna do $niadania powinna by¢ réwniez planowana dla diety cukrzycowe;j?
Odpowiedz:

a. Pakiet 1: Z diety cukrzycowej nalezy wyeliminowa¢ zupy mleczne (zgodnie z opisem Zatgcznik nr 1 do
SWZ; punkt III - dieta z ograniczeniem latwo przyswajalnych weglowodanéw i nasyconych kwasow
ttuszczowych (zwana cukrzycows).

b. Pakiet 2: : Nie, do $niadania dla diety cukrzycowej powinny by¢ przewidziane przetwory mleczne: jogurt lub kefir lub
serek wiejski lub maslanka.

c. Pakiet 3: Nie, dla diety cukrzycowej nie planujemy zupy mlecznej, w zamian dieta cukrzycowa powinna

otrzymaé zamiennik w postaci jogurtu naturalnego / maslanki czy kefiru o objetosci max 150 ml.

Pytanie 21

Czy Zamawiajacy dopuszcza wysytania do akceptacji jadtospisu 14-dniowego? Planowanie rytmem dwutygodniowym
umozliwia wigksze urozmaicenie jadtospisu, a takze jego bilansowanie pod wzgledem wartosci odzywczych.
Odpowiedz:

a. Pakiet 1: Tak, moga by¢ jadlospisy dekadowe 14-dniowe.

b. Pakiet 2: Zamawiajacy dopuszcza.

c. Pakiet 3: Zamawiajacy akceptuje jadlospis 14-dniowy.

Pytanie 22

Wykonawcea prosi o sprecyzowanie jakie diety powinny by¢ zawarte w jadtospisach dekadowych przekazywanych
Zamawiajacemu do zatwierdzenia.

Odpowiedz:

a. Pakiet 1: Jadtospis dekadowy dla diety: ogélnej, lekkostrawnej, cukrzycowej 6x. (zgodnie z opisem
Zalacznik nrldo SWZ Pakiet 1; punkt VI. Zobowigzania Wykonawcy)

b. Pakiet 2: Diety: podstawowa, lekkostrawna, cukrzycowa, papkowata oraz kazda specjalna jezeli jest tego dnia
zamawiana,

c. Pakiet 3: W jadlospisach dekadowych powinny by¢ zawarte diety : zwykla, cukrzycowa, lekkostrawna, lekkostrawna
bogatobiatkowa, dieta do sondy, dieta miksowana, dieta watrobowa i wrzodowa.

Pytanie 23

Wykonawca prosi o zmiang zapisu w Zalgczniku nr 1 do SWZ dotyczacego sktadnika warzywnego do drugiego dania.
Prosimy o modyfikacje, ze sktadnik warzywny do drugiego dania nie moze powtérzy¢ sie w dekadzie dla diety
podstawowej.

Odpowiedz:

a. Pakiet 1: Skladnik warzywny (surowy lub przetworzony) powtarzalny w dekadzie do 2 razy (zgodnie z opisem
Zalacznik nr 1do SWZ Pakiet 1; V. ORGANIZACJA ZYWIENIA)

b. Pakiet 2: Skladnik warzywny dla diety podstawowej nie moze by¢ powtérzony w dekadzie, w przypadku diety
cukrzycowej i diety lekkostrawnej ten sam dodatek warzywny moze wystapi¢ max. 4 razy na dekade (lub jadtospis 14
dniowy)

c. Pakiet 3: Sktadnik warzywny dla diety podstawowe;j nie moze by¢ powtorzy w dekadzie, w przypadku diety
cukrzycowej i diety lekkostrawnej ten sam dodatek warzywny moze wystapi¢ max. 3 razy na dekade (lub jadtospis 14
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dniowy)

Pytanie 24

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie systemu zamawiania positkow online, dostepnego dla Zamawiajacego
na kazdym oddziale?

Odpowiedz:

a. Pakiet 1: Nie, zgodnie z opisem Zatgcznik nr 1 Pakiet 1 - zestawienie zbiorcze dla 2 obiektéw w Konstancinie (wzor
karty zaprowiantowania oraz wzdr korekty zaprowiantowania).

b. Pakiet 2: Nie, osobg odpowiedzialng za zamawianie positkéw na kazdy oddziat jest dietetyk i to on jest osoba
decyzyjna w tej sprawie. Mozliwos¢ osobnego zamawiania przez oddzialy doprowadzitaby do wielkiego chaosu, braku
mozliwosci kontroli i licznych brakéw. Dopuszczalne jest zam6wienie online przez dietetyka, zaméwienie dotyczy
wszystkich oddziatow.

c. Pakiet 3: Tak, zamawianie positkéw w systemie online, jednak preferujemy aby dane wptywaty do Dietetyka Szpitala
z oddzialéw, a nastgpnie przekazywane do kuchni Wykonawcy.

Pytanie 25

Czy Wykonawca dobrze rozumie, ze Zamawiajacy zabrania wykorzystywania réwniez konserw warzywnych np. groszek,
kukurydze, ogérki, ciecierzyce, fasolke, koncentrat pomidorowy oraz innych tego typu produktéw, ktore sg sktadowa
potraw/salatek, a takze konserwy rybnej, bedacej sktadowsg past?

Odpowiedz:

a. Pakiet 1: Zamawiajacy dopuszcza do produkcji stosowanie konserw warzywnych i konserw rybnych wymienionych w
pytaniu.

b. Pakiet 2: Nie zabrania. Zamawiajacy dopuszcza takie produkty.

c. Pakiet 3: Konserwy warzywne mogg by¢ wykorzystywane tylko po akceptacji Zamawiajgcego na podstawie

etykiety produktu z czytelnym sktadem, nazwa handlows i wartosciami odzywczymi. Tak samo w przypadku

konserwy rybne;j.

Pytanie 26

Czy Zamawiajacy dopuszcza stosowanie mleka w proszku, szczegélnie w okresie letnim. Produkt ten jest bezpieczniejszy
pod wzgledem mikrobiologicznym.

Odpowiedz:

a. Pakiet 1: Nie dopuszcza.

b. Pakiet 2: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza. Zamawiajacy dopusci warunkowo stosowanie mleka w proszku po

uprzednim poinformowaniu gdzie i w jakiej ilosci wykonawca bedzie wykorzystywal mleko w proszku.

c. Pakiet 3: Tak, Zamawiajacy dopuszcza. Zamawiajacy dopusci warunkowo stosowanie mleka w proszku po
uprzednim poinformowaniu gdzie i w jakiej ilosci wykonawca bgdzie wykorzystywat mleko w proszku.
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